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Sammanfattning
Investeringsbehovet kommande planperiod påverkas kraftigt av två stora projekt, Skellefteå nya 
vårdbyggnad (SNV) och Nus Norra Labhus (NNL). Förstudier är genomförda och redovisar 
alternativ för byggprojektens utformning samt prognostiserade totalkostnader för genomförande. 
Aktuell prognos för SNV är 1,9 miljarder och NNL 1,2 miljarder kronor efter föreslagna 
prioriteringar. Fördjupade och förfinade utredningar genomförs i kommande processteg där 
beräkningarna blir alltmer exakta.
 
En utredning som visar möjligheten att minska lokalytor på kort och lång sikt, med syfte att minska 
behovet av utökat investeringsutrymme är genomförd avseende SNV och NNL. I 
återrapporteringen föreligger olika förslag för kostnadsreduceringar, se "Bilaga 1. PM utredning 
besparingsförslag Skellefteå nya vårdbyggnad och NUS Norra Labhus".

Investeringsplanen för nuvarande och kommande planeringsperiod fram till 2035 kommer att få 
stor påverkan trots föreslagna bortprioriteringar. Med hänsyn till dessa visar en ny prognos på att 
ytterligare utrymme på cirka 900 miljoner kronor behöver avsättas fram till 2030 för dessa två 
projekt. Det innebär på kort sikt att utökningen behöver finansieras med ytterligare lån samt att en 
återhämtning påbörjas i investeringsplanen. Återhämtning innebär att andra planerade projekt kan 
behöva omprioriteras. Alternativt att det sker en förbättring i regionverksamhetens resultat efter 
2030.

Regionfullmäktige föreslås besluta i februari om ett utökat investeringsutrymme fram till 2030 med 
900 miljoner kronor för projekten Skellefteå Nya vårdbyggnader med en prognostiserad 
totalkostnad på 1,9 miljarder kronor samt NUS Norra Labhus med en prognostiserad totalkostnad 
på 1,2 miljarder kronor. Det utökade investeringsutrymmet finansieras via utökad upplåning.

Förslag till beslut
Informationen är delgiven Hälso- och sjukvårdsnämnden

Bedömda resultat och konsekvenser
Samband mellan investeringsbehov och funktionella lokaler är en av grundbultarna i förmågan att 
upprätthålla och utveckla modern somatisk vård i Skellefteå och laboratoriemedicin vid Norrlands 
Universitetssjukhus (NUS).

Det är avgörande för sjukvården och laboratoriemedicin att de ekonomiska förutsättningarna inte 
medför betydande avsteg från produktionen av moderna lokaler. Ytterst handlar det om att trygga 
tillgång på bassjukvård i Skellefteå, labsvar för regionens patienter och medborgare samt 
universitetssjukvården med utveckling av spjutspetstekniker inom t.ex. precisionsdiagnostik på 
NUS. Att tillgodose jämlikvård och tillskapa miljöer ur ett barn- och anhörigperspektiv. Att inte utföra 
projekten i tillräcklig omfattning innebär även att gå miste om flera av projektens nyttoeffekter, som 
den förväntade ökade tillgänglighet för SNV och intäkter för laboratoriemedicin. 
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Resurser och finansiering
Utökning av investeringsutrymme får en påverkan på investeringsplanen fram till 2030. 

Utökade investeringsnivåer, i förhållande till beslutad investeringsram, har inkluderats i 
investeringsplan 2025–2028 som beslutas i regionstyrelsen under 2025. Nytt beslut om utökad 
investeringsram 2025 behöver tas i regionfullmäktige.

Finansiering saknas med egna medel. Utökning av lån motsvarande cirka 900 miljoner kronor 
föreslås under perioden. Ett utökat lån innebär att ett större omställningsarbete för att förbättra 
resultatet och minska investeringsnivåerna behöver genomföras och vara en del av kommande 
planeringsförutsättningar fram till år 2030. En reducerad investeringsplan alternativt förbättrat 
resultat, jämfört med förväntade nivåer inom ram, motsvarar cirka 200 miljoner per år 2031–
2035. Större investeringar (>50 miljoner) kommer troligtvis inte kunna genomföras före 2035. Flera 
planerade och prioriterade investeringar som inte har påbörjats kommer att behöva skjutas fram.

Jämställdhet

Ny vårdbyggnad i Skellefteå kommer att gagna alla medborgare. 

Projektet NUS Norra Labhus är en förutsättning för att bibehålla och utveckla jämlik och jämställd 
sjukvård av god kvalitet så väl för medborgare i Region Västerbotten, norra regionen och nationellt.

I övrigt bedöms inte beslutet påverka regionens jämställdhetsmål.
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